2015年 8月 24日

各 位

オリックス生命保険株式会社

オリックス生命保険株式会社（本社：東京都港区、社長：片岡 一則、以下「オリックス

生命」）は、2015年 10月 2日より「医療保険 新キュア・サポート」「終身保険 新ライズ・

サポート」を発売しますのでお知らせします（※）。

「医療保険 キュア・サポート」は、健康上の理由などにより医療保険に加入できなかっ

たお客さまに医療保障をご提供することを目的に開発し、2010年 10 月より取り扱いを開

始した引受基準緩和型の医療保険です。「終身保険 ライズ・サポート」は、同様に終身保

険に加入できなかったお客さまに終身保障をご提供することを目的として、 2011年 10月

より取り扱いを開始した引受基準緩和型の終身保険です。

このたび、がん・心疾患・脳血管疾患(三大疾病)による入院を支払日数無制限に保障する

七大生活習慣病入院給付特則(三大疾病無制限型)や、がん・急性心筋梗塞・脳卒中(重度三

疾病)に罹患した場合に支払う一時金を回数無制限とする引受基準緩和型重度三疾病一時金

特約の新設など、保障内容について大幅な見直しを行い、「医療保険 新キュア・サポート」

として生まれ変わります。

また、「医療保険 新キュア・サポート」と「終身保険 新ライズ・サポート」において、

がん・急性心筋梗塞・脳卒中の罹患により、当社所定の状態になられた場合には、それ以

後の保険料払い込みが免除される「特定疾病保険料払込免除特則」を新設するなど、これ

まで以上に幅広いお客さまがお選びいただきやすい商品に刷新します。

オリックス生命は、今後もお客さまのニーズにお応えする商品開発を行い、お客さまにご

満足いただける保険会社として、さらなるサービスの向上に取り組んでまいります。

以 上
（※）上記発売に伴い、2015年 10月 1日をもって、「医療保険キュア・サポート」「終身保険ライズ・サ

ポート」は販売停止となります。

「医療保険 新キュア・サポート」「終身保険 新ライズ・サポート」を発売

～持病や入院・手術経験がある方に、より充実した保障をご提供～

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部広報チーム 石井・弘重 TEL ： 03-6685-7996

■保障概要

1.病気、ケガによる入院や手術について一生涯保障します（入院は 1日目から保障します）。

2.七大生活習慣病による入院の場合は支払限度日数が拡大し、三大疾病入院の場合は入院

の支払日数を無制限に保障します。（七大生活習慣病入院給付特則適用の場合）

3.手術給付金が公的医療保険制度連動型になり、入院中の手術は入院給付金日額の 10倍、

外来の手術は 5倍の手術給付金をお支払いします。

4.がん・急性心筋梗塞・脳卒中により所定の状態になられた場合に、以後の保険料の払い

込みを免除する「特定疾病保険料払込免除特則」の適用ができます。

5.がん・急性心筋梗塞・脳卒中に罹患した際に一時金を支払う「引受基準緩和型重度三疾病

一時金特約」を新設します。

6.がん罹患時に一時金を支払う「引受基準緩和型がん一時金特約」を新設します。

7.「引受基準緩和型先進医療特約」や「引受基準緩和型終身保険特約」を付加できます。

8.契約可能年齢の最高年齢を 80歳から 85歳に引き上げます。

■保険料例

三大疾病無制限型、入院給付金日額：5,000円、引受基準緩和型先進医療特約付加、

月払(口座振替扱)、終身払の場合

特定疾病保険料払込免除特則 適用なし

６０日型 １２０日型

年齢 男性 女性 男性 女性

50歳 5,005円 4,386円 5,080円 4,526円

60歳 6,570円 5,761円 6,670円 5,961円

70歳 8,560円 7,986円 8,710円 8,306円

80歳 10,795円 11,001円 11,105円 11,441円

別紙 1（新キュア・サポート商品概要）

特定疾病保険料払込免除特則 適用あり

６０日型 １２０日型

年齢 男性 女性 男性 女性

50歳 7,369 円 5,723円 7,494円 5,903円

60歳 10,370 円 7,734円 10,535円 8,014円

70歳 13,508 円 10,693円 13,763円 11,128円

80歳 17,302 円 15,412円 17,807円 16,042円

一時金額 50万円の特約保険料、月払(口座振替扱)、終身払の場合

特定疾病保険料払込免除特則 適用なし

引受基準緩和型重度三疾病一時金特約 引受基準緩和型がん一時金特約

年齢 男性 女性 男性 女性

50歳 3,835円 2,260円 2,690円 1,700円

60歳 5,200円 2,885円 3,805円 2,120円

70歳 6,470円 3,595円 4,870円 2,480円

80歳 7,495円 4,350円 5,375円 2,570円

特定疾病保険料払込免除特則 適用あり

引受基準緩和型重度三疾病一時金特約 引受基準緩和型がん一時金特約

年齢 男性 女性 男性 女性

50歳 5,485円 2,865円 3,845円 2,150円

60歳 8,005円 3,780円 5,855円 2,780円

70歳 9,995円 4,720円 7,525円 3,260円

80歳 11,345円 5,765円 8,135円 3,420円

※通信販売の場合、一部取り扱いが異なります。

■改定内容

1.がん・急性心筋梗塞・脳卒中により所定の状態になられた場合に、以後の保険料の払い

込みを免除する「特定疾病保険料払込免除特則」の適用ができます。

2.契約可能年齢の最高年齢を 80歳から 85歳に引き上げます。

■保険料例

保険金額：200万円、月払(口座振替扱)、終身払の場合

特定疾病保険料払込免除特則 適用なし

特定疾病保険料払込免除特則 適用あり

※通信販売の場合、一部取り扱いが異なります。

男 性 女 性

50歳 6,138円 4,636円

60歳 9,346円 6,694円

70歳 15,804円 10,860円

80歳 30,152円 20,636円

男 性 女 性

50歳 8,230円 5,764円

60歳 12,572円 8,156円

70歳 19,782円 12,474円

80歳 33,698円 21,986円

別紙 2（新ライズ・サポート商品概要）